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ASUNTO: RESPUESTA A CONSULTA 1)~ L.A. N°32/18 “ADQUISICION DE ARCO EN C PARA USO

GENERAL"
FECHA: 04 DE DICIEMBRE DE 2018

En el marco de la LA N° 32/18 “Adquisicion de un Arco en C para Uso
General”, remitimos a continuacién para conocimiento respuesta a consulta 1)
formulada por una firma interesada.

2 CONSULTA 1)

Pregunta 1:

1.3 c) Es posible aceptar equipo cuyas dimensiones sean menores a: 200 cm (largo) x
85cm (ancho)x 217cm (alto)? Una mayor altura corresponde a una mayoer apertura del
arco que permite a los usuarios trabajar de manera mas coémoda por el mayor espacio.”

Respuesta 1:

“Se aceptan Ofertas de Arcos en C de dimensiones mayores a las sugeridas, que
fueron de orientacion solamente”.

Pregunta 2;

“1.3 e) Es posible aceptar peso inferior a 385 Kg? Equipos de anodo rotatorio significan
un conjunto tubo-generador mayor que los de anodo fijo y por consiguiente mayor
peso. Para este el equipo agrega una 4ta. rueda doble; la carga por rueda es similar a

la de un equipo de menor peso con 3 ruedas y resuita adecuado para un movimiento
sin gran esfuerzo del usuario”.

Respuesta 2:

Se acepta la solicitud”.

Pregunta 3:

1.6 a) Considerar como valido foco fino de 0,3 mm y grueso de 0,6 mm en el entendido
que es una mejora a io solicitado. Focos de menor tamafo aumentan intrinsecamente
la resolucion espacial maxima (visualizar mas LP/33 en un patrén de prueba)”.

Respuesta 3:

“Se admiten Ofertas de Arcos con Tubos de Rx de focos con valores en el orden de 0.3
mm el fino y 0,6 mm el grueso”.

L.A. Herfera 3326, 3° piso — of. 321 Tel. 2486.50.08 int. 2071/2092
Montevideo — URUGUAY Telefax: int.2072/2092



8 3
— CH gg il DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

- (1 Uk

e sl l Y,

Pregunta 4:

“1.7 c) Solicitamos resolucion minima de 1024 x 1024 pixeles. Full HD refiere a un
formato de imagen y resolucién de TV de 1920 x 1080 pixeles”.

Respuesta 4:

“Se admiten Ofertas de Arcos con Matrix de Aquisicién de 1K x 1K,

Pregunta 5:

1.8 a) Solicitamos que una pantalia tactil con teclado virtual contextual sea aceptad en
el Trolley como interfaz de usuario en lugar del teclado y trackball solicitado”.

Respuesta 5:

‘Se admiten Ofertas de Arcos con Pantalla Tactil y teciado virtuai”
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